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WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ, ZMIANA SWZ ORAZ PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie Tryb podstawowy bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na ”Przeglądy, konserwacja i utrzymanie instalacji przeciwpożarowych w obiektach Politechniki Częstochowskiej” – znak sprawy RK-NZ.261.27.2022.MT.
Zamawiający, Politechnika Częstochowska, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:
	Pytanie nr 1
Zgodnie z informacją zawartą w opisie przedmiotu zamówienia, realizacja usługi przeglądu, konserwacji systemów ochrony p.poż. ma gwarantować niezawodne i prawidłowe funkcjonowanie urządzeń i utrzymanie w ciągłej sprawności technicznej systemów, o których mowa w OPZ, zapewniając bezpieczne użytkowanie, za które Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność oraz prowadzenie napraw na koszt Wykonawcy, które są wynikiem przeglądu, konserwacji i realizacji usługi usunięcia awarii. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuszcza możliwość stosowania napraw elementów systemu, które zostały wycofane z ogólnie dostępnego rynku, nie mają zapewnionej ciągłości dostaw przez producentów lub czas dostawy wynosi kilka miesięcy? 
Odpowiedź
Tak
Pytanie nr 2
Czy w takim przypadku Zamawiający odstąpi od wymogu udzielenia przez Wykonawcę 24-to miesięcznej gwarancji na dokonaną naprawę? 
Odpowiedź
Tak
Pytanie nr 3
Czy w przypadku  dostępności fabrycznie nowych zamienników uszkodzonych elementów, których zastosowanie byłoby możliwe jedynie w przypadku wymiany większości lub całości pozostałych elementów systemu  Zamawiający zleci Wykonawcy za odrębnym, odpłatnym zleceniem wymianę w/w elementów?
Odpowiedź
Nie. Wykonawca usługi zapewnia sprawność systemów ppoż.
Pytanie nr 4
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia: „Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność oraz prowadzenie napraw na koszt Wykonawcy, które są wynikiem przeglądu, konserwacji”, czyli niezbędne  naprawy uszkodzonych elementów, które powstały przed przystąpieniem do realizacji przedmiotu umowy zostaną dokonane przed podpisaniem umowy z Wykonawcą? 
Odpowiedź
Nie.
Pytanie nr 5
Czy też naprawy w/w zostaną zlecone Wykonawcy za odrębnym, odpłatnym zleceniem? 
Odpowiedź
W ramach przejęcia systemów przeciwpożarowych w obecności Zamawiającego zostanie oceniony stan systemów przeciwpożarowych. Naprawę ewentualnie stwierdzonych i zinwentaryzowanych usterek systemów Zamawiający zleci odrębnym postępowaniem. Po przejęciu systemów przeciwpożarowych Wykonawca usługi będzie odpowiadał za ciągłość jego działania.

Pytanie nr 6
Czy Zamawiający wkalkulował w wysokość kwoty jaką zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotu zamówienia koszty wszystkich niezbędnych napraw wraz z kosztem zakupu niezbędnych materiałów wynikających z dotychczasowo stwierdzonych niesprawności poszczególnych systemów? Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, iż większość systemów jest eksploatowana przez Zamawiającego od wielu lat, a wszystkie systemy są poza okresem gwarancji. 
Odpowiedź
Zamawiający skalkulował kwotę zamówienia na podstawie poniesionych kosztów napraw w latach poprzednich obejmujących przeglądy, konserwację i naprawy systemów ppoż.

Pytanie nr 7
Czy wszystkie systemy wymienione w opisie przedmiotu zamówienia podlegały okresowym przeglądom i konserwacjom oraz czy pozostaną w pełnej sprawności w dniu podpisywania umowy z Wykonawcą?
Odpowiedź
Systemy wymienione w OPZ podlegały przeglądom.
W ramach przejęcia systemów przeciwpożarowych w obecności Zamawiającego zostanie oceniony stan systemów przeciwpożarowych. Naprawę ewentualnie stwierdzonych i zinwentaryzowanych usterek systemów Zamawiający zleci odrębnym zamówieniem. 

Pytanie nr 8
- czy Zamawiający  ma  świadomość  faktu, że na etapie składania oferty nie da się w żaden sposób przewidzieć a więc i policzyć kosztów potencjalnych awarii i napraw uszkodzonych elementów systemów bezpieczeństwa pożarowego we wszystkich obiektach/systemach? 
Zamontowane systemy są systemami mocno wyeksploatowanymi (niektóre liczą już 25 lat) a niektóre z nich zgłaszane były do wymiany, których koszt jest znaczący. 
Ponadto z treści zaleceń wynikających z Protokołów z bieżących prac konserwacyjnych wynikają liczne zalecenia dotyczące konieczności dokonania szeregu bieżących napraw, które pozostają bez odpowiedzi Zamawiającego a systemy pozostają niesprawne. 
Z powyższego wynika, że nie będzie możliwe spełnienie warunku wynikającego z treści §4 ust. 1 Projektu umowy, gdzie zapisano, że „…Wykonawca przejmuje systemy … protokolarnie od poprzedniego Usługodawcy, potwierdzając w obecności administratora obiektu ich sprawność.” Ponieważ spełnienie tego warunku wiąże się z dużymi kosztami, stąd pytanie czy Zamawiający przewidział takie koszty w budżecie?
Ponadto zwracamy uwagę, że na większość urządzeń w eksploatowanych przez Państwa systemach czas oczekiwania na realizację zamówień (jeśli w ogóle są dostępne) jest długi i może wynosić kilka miesięcy. Czy w takiej sytuacji Zamawiający dopuszcza zamiast wymiany elementu/ na nowy jego naprawę (jeśli będzie możliwa) i czy nie będzie wówczas żądał udzielenia gwarancji?
Dla zobrazowania wszystkich potencjalnych problemów opisanych powyżej dochodzą jeszcze wątpliwości zawarte w poniższych pytaniach szczegółowych:
Odpowiedź
Zamawiający nie zgadza się z postawioną tezą, szczegółowo odpowiadając na poniższe pytania. 

Pytanie nr 9
Czy w przypadku gdy uszkodzeniu, nie dającemu się naprawić, ulegnie element (np. czujka, centrala lub jej element), która jest już niedostępna na rynku i nie są dostępne żadne zamienniki kompatybilne z zainstalowanym systemem, Wykonawca będzie zobowiązany do wymiany całego systemu na nowy na swój koszt, który powinien zostać skalkulowany w ofercie?
Odpowiedź 
Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości działania systemów ppoż.

Pytanie nr 10
Czy w przypadku awarii urządzenia, dla którego czas oczekiwania na dostawę nowego będzie bliżej nieokreślony (z czym spotykamy się coraz częściej) lub wydłuży się ponad okres obowiązywania umowy konserwacyjnej Wykonawca będzie odpowiadał za sprawność systemów?
Odpowiedź
Tak

Pytanie nr 11
Czy w przypadkach gdy uszkodzenie elementu będzie wynikiem celowego działania (np. akt wandalizmu), awarii innej instalacji lub błędu osoby trzeciej (np. zalanie) lub też zjawisk losowych (np. wyładowanie atmosferyczne) czyli będzie całkowicie niezależne od konserwatora, czy w takich przypadkach firma konserwująca ma także odpowiadać finansowo za przywrócenie sprawności systemów i przewidzieć takie zdarzenia oraz skalkulować je w swojej ofercie ?
Odpowiedź
Uszkodzenia elementu systemu będące skutkiem udowodnionej awarii lub działania osoby trzeciej lub siły wyższej, o której mowa w § 7 ustęp 10  Projektu umowy będą rozliczane na podstawie odrębnego postępowania.
Pytanie nr 12
Na jakiej zasadzie konserwator/Wykonawca ma odpowiadać za sprawność systemu, który w momencie ewentualnego przejęcia jego konserwacji już jest niesprawny? Kto ma ponieść koszty przywrócenia systemów do pełnej sprawności przed podpisaniem Umowy na serwis?
Odpowiedź
W ramach przejęcia systemów przeciwpożarowych w obecności Zamawiającego zostanie oceniony stan systemów przeciwpożarowych. Naprawę ewentualnie stwierdzonych i zinwentaryzowanych usterek systemów Zamawiający zleci odrębnym postępowaniem. Nie wchodzi ono w zakres niniejszego postępowania.
Po przejęciu systemów przeciwpożarowych Wykonawca usługi będzie odpowiadał za ciągłość jego działania.
Pytanie nr 13
Dlatego wnosimy, żeby wykreślić zapisy z „Opisu Przedmiotu zamówienia” o treści:
„…Realizacja usługi przeglądu, konserwacji systemów ochrony p.poż. ma gwarantować niezawodne i prawidłowe funkcjonowanie urządzeń i utrzymanie w ciągłej sprawności technicznej systemów, o których mowa w OPZ, zapewniając bezpieczne użytkowanie, za które Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność oraz prowadzenie napraw na koszt Wykonawcy, które są wynikiem przeglądu, konserwacji i realizacji usługi usunięcia awarii. Wykonawca koszt ewentualnych napraw wraz z kosztem zakupu niezbędnych materiałów zobowiązany jest skalkulować w cenie oferty na poszczególne zadania…” 
a także wprowadzić weryfikację wszystkich innych treści, które są pochodnymi powyższych zapisów (np. w treści § 4. ust.1  Projektu umowy).
W świetle powyższego wnosimy o wykreślenie w/w zapisów oraz uzupełnienie treści dokumentów o zapisy, z których wynikałoby, że konieczność usuwania bieżących awarii należy każdorazowo do firmy prowadzącej bieżące serwisy i będzie rozliczana na podstawie złożonej przez Wykonawcę oferty, zatwierdzonej przez Zamawiającego.
Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy Opisu przedmiotu zamówienia.

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Projekcie umowy w § 4. ust.1   w następujący sposób:
Było:
„Wykonawca przejmuje systemy, których zakresem jest wykonanie usługi przeglądu, konserwacji i naprawy instalacji przeciwpożarowych w obiektach Politechniki Częstochowskiej” protokolarnie od poprzedniego Usługodawcy, potwierdzając w obecności administratora obiektu ich sprawność.
Od chwili przejęcia systemów Wykonawca nie może powoływać się na jakiekolwiek braki w systemach, a ewentualne problemy napotkane w toku realizacji umowy będzie rozwiązywał własnym staraniem i kosztem bez powodowania jakichkolwiek przerw w sprawnym działaniu systemów.”

Jest:
„Wykonawca przejmuje systemy, których zakresem jest wykonanie usługi przeglądu, konserwacji i naprawy instalacji przeciwpożarowych w obiektach Politechniki Częstochowskiej” protokolarnie od poprzedniego Usługodawcy, potwierdzając w obecności administratora obiektu ich stan.
Od chwili przejęcia systemów Wykonawca nie może powoływać się na jakiekolwiek braki w systemach, poza stwierdzonymi w protokole przejęcia, a ewentualne problemy napotkane w toku realizacji umowy będzie rozwiązywał własnym staraniem i kosztem bez powodowania jakichkolwiek przerw w sprawnym działaniu systemów.”

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SWZ w zakresie wskazanym powyżej.


	

	Z uwagi na powyższe Zamawiający, działając na podstawie  art. 271 ust. 1  i 2, art. 284 ust.3 oraz art. 286 ust. 1,3 i  5,  przedłuża termin składania ofert do dnia 09.06.2022 r. do godz. 10:30. Oferty należy składać za pośrednictwem Platformy https://e-ProPublico.pl/, Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia tj. 09.06.2022 r. o godz. 11:10 za pośrednictwem Platformy. 
Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 2022-07-08.
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